平成 26 年 11 月 25 日

各位

株式会社ＴＯＫＡＩ

タンクローリー駐機場（西島駐機場）移転のお知らせ

株式会社ＴＯＫＡＩ（代表取締役社長：鴇田勝彦、以下当社）は、BCP 対策としてタンクローリー駐

機場と大井川基地の一部事務所機能の移転を 12 月より実施しますので、お知らせいたします。

記

１．移転の事由

タンクローリー駐機場は海岸沿いの大井川基地内にあり、地震時には津波被害が予想されます。その

ため、津波被害を回避し事業を継続できるようにするために、今回駐機場用の土地を新たに取得し移転

いたします。

２．移転先の選定

 静岡県第 4 次地震被害想定「レベル 2」の災害を想定し、対象地は標高 23m に立地し津波浸水想定区

域から外れた場所としました。また、大井川基地から距離が約 4.6ｋｍで、業務に支障がない範囲とな

ります。

３．移転先の概要

（１）名称：東海造船運輸株式会社 西島駐機場

   ＊当社は、ＴＯＫＡＩグループの東海造船運輸株式会社に LPG 出荷基地とタンクローリー

車よる LPG 輸送業務の運営を委託しています。

（２）所在地：静岡県焼津市西島字一向田 345 番 311

（３）敷地面積：4,543.31 ㎡

（４）建物面積：129.60 ㎡（鉄骨造合金メッキ鋼板ぶき 地上 2 階建）

（５）タンクローリー駐機台数：東海造船運輸株式会社所有の車両

LPG：一般単車（5 台）、バルク車（6 台）、民生バルク車（1 台）

               LNG：単車（1 台）、トレーラー（3 台）

合計 16 台

               他に協力会社の車両あり

（６）移転日：平成 26 年 12 月 1 日（予定）

今回の移転により、災害に強い LP ガスとして地震・津波等のリスクに対しての事業継続を強化し、

エネルギーの供給業者としての安定供給に、より一層努める所存です。

以上

【移転に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩ 購買部 担当：辻

TEL：054-273-4810

【報道に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 広報・ＩＲ室 担当：谷口

TEL：054-273-4878